
 

 

 

 

 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  

Odbor výchovy a vzdělávání │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: vychova@cak.cz │ www.cak.cz 

 

INFORMACE PRO UCHAZEČE O VYKONÁNÍ PÍSEMNÉHO TESTU 
 

ČAK je povinna umožnit uchazeči složení písemného testu nejpozději do 9 měsíců (§ 7 odst. 1 

zákona o advokacii), což je však nejzazší zákonný termín. Podle § 4a odst. 1 advokátního zkušebního 

řádu pozve ČAK uchazeče, který splňuje zákonné podmínky, k vykonání testu nejpozději do                           

4 měsíců po podání přihlášky. Podrobnosti o konání písemného testu uvádí § 4a a násl. advokátního 

zkušebního řádu. 

 

Přihláška na písemný test 

Přihlášku na písemný test podává uchazeč vyplněnou elektronicky – buď na podatelnu ČAK nebo 

na dodejku na adresu ČAK, Národní třída 16, 110 00, Praha 1. Formulář přihlášky na konkrétní 

termín testu je ke stažení níže. Přihláška musí být doručena na podatelnu ČAK v Praze nebo v 

Brně (osobně, poštou) nebo datovou schránkou na adresu ČAK nejpozději v den deadline, 

uvedeného v dané Žádosti o vykonání AZ – Přihlášce k písemnému testu. Přihlášku může podat 

uchazeč až po získání tříleté právní praxe advokátního koncipienta – viz § 7 odst. 1 písm. a) zákona 

o advokacii /viz. Žádost o vykonání advokátní zkoušky – Přihláška k písemnému vstupnímu testu/. 

K datu podání přihlášky musí uchazeč splnit svou vzdělávací povinnost /tj. mít splněny všechny 

povinné a volitelné semináře/. 

 

Žádost o uznání jiné právní praxe 

Pokud uchazeč žádá o uznání jiné právní praxe, je součástí přihlášky také žádost o uznání této praxe. 

Na uznání jiné právní praxe není právní nárok. Podrobnosti uznání jiné právní praxe za právní praxi 

advokátní koncipienta stanoví Sdělení představenstva ČAK. Při rozhodování ve věcech uznání jiné 

právní praxe vychází ČAK především z podkladů předložených žadatelem; může požádat o jejich 

doplnění nebo může podklady získat i sama. Veškeré přílohy, které je uchazeč povinen předložit 

společně s přihláškou a které jsou její nedílnou součástí, jsou uvedeny v pokynech pro vyplnění 

přihlášky.  

 

Termíny písemných testů 

Uchazeč vykoná písemný test v termínu stanoveném ČAK. Předběžné termíny testů uveřejňuje 

ČAK na webových stránkách. Konkrétní termín konání písemného testu se uchazeč dozví v 

pozvánce, kterou mu komora zašle po zaplacení poplatku v uvedeném termínu.  

 

Poplatek za písemný test 

Údaje nezbytné k uhrazení poplatku se uchazeč dozví z pokynů k platbě, které mu ČAK zašle 

elektronicky na adresu uvedenou v přihlášce po ukončení termínu pro podání přihlášek a 

následném zpracování přihlášek. Výše poplatku je stavovským předpisem stanovena na 2.000 Kč. 

Preferovaný způsob úhrady poplatku je bankovním převodem nebo poštovní poukázkou, případně 

hotovostním vkladem u kterékoli pobočky UniCredit Bank; osobní úhrada na pokladně v sídle 

Komory je sice možná, ale může prodloužit dobu zaslání pozvánky na písemný test. Potvrzení o 

provedení platby zašlete do 3 dnů na e-mail: andelova@cak.cz 

 

https://www.cak.cz/assets/pro-koncipienty/zkousky-a-sliby/zasady-pro-posuzovani-zadosti-o-zapis-do-seznamu-advokatnich-koncipientu.pdf
https://www.cak.cz/assets/2004-2-poplatek-za-zkousku-zapracovana-novela-2021-1.pdf
mailto:andelova@cak.cz


  
 

2 

 

 

 

Pozvánka na písemný test 

Uchazečům, kteří splnili veškeré podmínky, budou pozvánky zaslány automaticky e-mailem, vždy 

cca 14 dní před termínem konání písemného testu. Pozvánka bude obsahovat místo, datum a čas 

konaného testu.  

V případě, že pozvánku z nějakého důvodu uchazeč, který splnil veškeré uvedené podmínky 

neobdrží, kontaktuje Odbor výchovy a vzdělávání, kontaktní osoba: Monika Andělová,                            

273 193 252, andelova@cak.cz  

 

Omluva z písemného testu 

Nedostaví-li se uchazeč bez omluvy k písemnému testu, platí, že od písemného testu odstoupil. 

Omluví-li uchazeč bez zbytečného odkladu svou nepřítomnost závažnými zdravotními, pracovními 

nebo jinými důvody, poplatek za písemný test se nevrací, ale je považován za poplatek za písemný 

test v jiném termínu, pokud se uchazeč přihlásí ke zkoušce nejpozději ve lhůtě 6 měsíců od 

původního termínu. Pokud tak neučiní nebo omluví-li se uchazeč i z dalšího termínu písemného 

testu, poplatek za písemný test propadá. Opakované omluvy jsou tedy vyloučeny (§ 4b odst. 3 

advokátního zkušebního řádu).  

 

Výsledek písemného testu 

Výsledky písemného testu se dozví uchazeč namístě; krom toho budou zveřejněny na webových 

stránkách Komory, a to ve lhůtě 10 dnů ode dne vykonání testu. Uchazeč, který u písemného testu 

neuspěl, se může kdykoli přihlásit novou přihláškou. 

 

Kapacita písemných testů 

Kapacita písemných testů je neomezená, není tedy třeba zasílat „Rezervační formulář“, který tímto 

pozbývá platnosti.  

 

UPOZORNĚNÍ: Vyhrazujeme si právo na změnu v rozvrhu dne konání písemného testu v případě 

velkého počtu uchazečů na tento konkrétní test. 

 

 

mailto:andelova@cak.cz

